

Kvestor



Č.j. 134/kv/2017

Ve Zlíně dne 21. 2. 2017

**Rozhodnutí kvestora Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně o poskytnutí informace podle ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon“)**

**Žádost o úhradu nákladů spojených s poskytnutím informací**

Vážený pane,

v souvislosti s Vaší žádostí ze dne 11. 2. 2017, Vám sděluji, že jsem

**rozhodl**

o poskytnutí požadovaných informací v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona.

Vámi požadované informace Vám budou poskytnuty po úhradě nákladů souvisejících s poskytnutím informací. Náklady související s poskytnutím informací byly vyčísleny částkou ve výši 400,- Kč. Tímto si Vás dovoluji požádat o úhradu výše uvedené částky, a to buď na pokladně Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „UTB“) nebo na bankovní účet: 27-1925270277/0100, variabilní symbol 90150, a to ve lhůtě 60 dnů.

**Odůvodnění:**

Dne 11. 2. 2017 jste na elektronickou adresu podatelny UTB podal žádost o poskytnutí informací v souladu se zákonem, ve kterém jste žádal o sdělení informací týkajících se:

- 1) právnických a fyzických osob, vůči nimž UTB jakožto povinný subjekt figuruje coby pronajímatel nebytových prostor nebo jejich částí, a
- 2) míst, na kterých příslušné hospodářské středisko UTB provozuje stravovací služby.

UTB jakožto povinný subjekt (dále také jako „povinný subjekt“) posoudila výše specifikovanou žádost, shledala, že žádost obsahuje zákonem požadované náležitosti a s ohledem na tuto skutečnost se rozhodla této žádosti vyhovět.

Jménem povinného subjekt takto učinil kvestor povinného subjektu, který je k poskytnutí informací podle zákona oprávněn dle ust. čl. 3 odst. 1 písm. b) Rozhodnutí rektora UTB

č. RR/20/2012 dostupného ve veřejné části webových stránek povinného subjektu (<http://www.utb.cz/o-univerzite/rozhnuti-rektora>).

Podle ust. § 17 odst. 1 zákona jsou povinné subjekty v souvislosti s poskytováním informací oprávněny žádat úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli. Povinný subjekt může vyžádat i úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací.

Podle ust. § 17 odst. 3 zákona v případě, že bude povinný subjekt za poskytnutí informace požadovat úhradu, písemně oznámí tuto skutečnost spolu s výší úhrady žadateli před poskytnutím informace. Z oznámení musí být zřejmé, na základě jakých skutečností a jakým způsobem byla výše úhrady povinným subjektem vyčíslena.

Výše úhrady v částce 400,- Kč byla vyčíslena v souladu s přílohou č. 1 Rozhodnutí rektora č. RR/20/2012. Povinný subjekt je výlučným vlastníkem téměř dvaceti budov, ve kterých se nacházejí mimo jiné i prostory způsobilé k pronájmu nejrůznějším subjektům. Některé tyto prostory povinný subjekt skutečně pronajímá. Vzhledem k množství budov je povinný subjekt nucen prověřit seznam svých nájemních smluv včetně veškerých dodatků, aby zjistil, které prostory pronajímá jakému subjektu, které nájemní smlouvy jsou aktuální a které již, bez ohledu na to z jakého důvodu, pozbyly platnosti. Povinný subjekt odhaduje, že vyhledávání požadovaných informací s ohledem na výše uvedené bude trvat dvě hodiny. Podle přílohy č. 1 Rozhodnutí rektora č. RR/20/2012 činí úhrada za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací 200,- Kč/1 hodina vyhledávání. S ohledem na skutečnosti uvedené výše tak povinný subjekt požaduje za dvě hodiny mimořádně rozsáhlého vyhledávání informací částku ve výši 400,- Kč.

Podle ust. § 17 odst. 5 zákona je poskytnutí informace podle odst. 3 podmíněno zaplacením požadované úhrady. Lhůta pro úhradu požadované částky byla stanovena v souladu s ust. § 17 odst. 5 zákona.

S ohledem na výše uvedené tak povinný subjekt poskytne požadované informace po úhradě výše uvedené částky.

#### **Poučení:**

Proti tomuto rozhodnutí lze v souladu s ust. § 87 správního řádu podat odvolání.

S pozdravem

